

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0474-16-2015	Data/Ora Ricezione 31 Luglio 2015 16:12:03	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : CENTRALE DEL LATTE DI TORINO & C.
Identificativo : 61589
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : CENTRALENS01 - Vaudagnotti
Tipologia : IRAG 02
Data/Ora Ricezione : 31 Luglio 2015 16:12:03
Data/Ora Inizio : 31 Luglio 2015 16:27:04
Diffusione presunta
Oggetto : CENTRALE DEL LATTE DI TORINO & C.
S.P.A.: il Consiglio di Amministrazione ha
approvato i risultati consolidati al 30 giugno
2015.

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

CENTRALE DEL LATTE DI TORINO & C. S.P.A.: il Consiglio di Amministrazione ha approvato i risultati consolidati al 30 giugno 2015.

- Ricavi netti consolidati a 48,7 milioni di Euro (vs 51,1 milioni di Euro al 30/6/2014)
- EBITDA a 3 milioni di Euro (+26,1% vs 2,4 milioni di Euro al 30/6/2014)
- EBIT a 1,3 milioni di Euro (+71,3% vs 764 mila Euro al 30/6/2014)
- Utile netto dopo imposte a 330 mila Euro (vs 55 mila Euro al 30/6/2014).

Ricavi totali pari a 48,7 milioni di Euro rispetto ai 51,1 milioni di Euro dello stesso periodo dell'anno precedente, un margine operativo lordo (EBITDA) di 3 milioni di Euro, in crescita del +26,1% rispetto ai 2,4 milioni di Euro registrati al 30/6/2014, un risultato operativo (EBIT) di 1,3 milioni di Euro in miglioramento del 71,3% rispetto agli 1,1 milioni di Euro al 30/6/2014, un utile netto dopo le imposte pari a 330 mila Euro in crescita rispetto ai 55 mila Euro realizzati al 30/6/2014.

Questi in sintesi i principali risultati economici riferiti al primo semestre 2015 approvati dal Consiglio di Amministrazione della Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A. - società quotata al segmento STAR di Borsa Italiana, attiva nella produzione e commercializzazione di latte fresco, derivati e prodotti ultrafreschi - riunitosi oggi a Torino sotto la presidenza di Luigi Luzzati.

Scendendo nell'analisi dei risultati, il buon recupero registrato a livello di marginalità è dovuto da un lato alla contrazione del prezzo della materia prima e dall'altro ad una sempre attenta attività di controllo e di ottimizzazione dei costi.

La posizione finanziaria netta del Gruppo al 30 giugno 2015, dopo aver dato corso al pagamento del dividendo per 600 mila Euro e delle imposte per 715 mila Euro, è negativa per 17,1 milioni di Euro stabile rispetto ai -17,1 milioni di Euro del 31 dicembre 2014.

Si segnala poi che a seguito dei Decreti del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali che disciplinano le modalità di accesso alle agevolazioni per i contratti di filiera, CLT ha presentato un importante piano di riorganizzazione e di investimenti volto a consolidare il proprio sistema integrato di filiera per una gestione efficiente e moderna dell'intero ciclo del latte. Il progetto che ammonta a 11,9 milioni di Euro è stato autorizzato dal CIPE e prevede il finanziamento a tasso agevolato di un importo pari al 43,79% del totale dell'investimento. Nel corso del primo semestre 2015 è iniziata la prima fase di investimenti negli stabilimenti di Torino e Vicenza.

Inoltre si rende noto che in data 19 giugno 2015 l'Assemblea degli azionisti della Centrale del Latte di Firenze, Pistoia e Livorno S.p.A., con delibera unanime ha valutato positivamente lo schema di progetto non vincolante di integrazione industriale presentato da Centrale del Latte di Torino lo scorso 20 febbraio e in queste settimane le parti stanno svolgendo i dovuti approfondimenti relativi alla struttura dell'operazione, al rapporto di concambio, alla governance e ai progetti di sviluppo industriale.

A livello previsionale, si ritiene che nel secondo semestre del 2015 vengano confermati i risultati raggiunti nel primo semestre.



Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Vittorio Vaudagnotti dichiara ai sensi del comma 2 dell'articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Torino, 31 luglio 2015



PRESS RELEASE

CENTRALE DEL LATTE DI TORINO & C. S.P.A.: The Board of Directors approved the consolidated results at 30 June 2015.

- Consolidated net revenue of € 48.7 million (compared to € 51.1 million at 30/06/14)
- EBITDA of € 3 million (+26.1% vs. € 2.4 million at 30.06.14)
- EBIT of € 1.3 million (+71.3% vs. € 764 thousand at 30/06/2014)
- Net profit after taxes of € 330 thousand (vs. € 55 thousand at 30/06/2014).

Total revenue of € 48.7 million compared to € 51.1 million at the same period of the previous year, EBITDA of € 3 million, up 26.1% compared to € 2.4 million recorded at 30/6/2014, EBIT of € 1.3 million, a 71.3% improvement compared to € 1.1 million at 30/6/2014, a net profit after taxes of € 330 thousand Euro, up compared to € 55 thousand at 30/6/2014.

This is the summary of the main economic results referred to 1H 2015, approved by the Board of Directors of Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A. – a company listed on the STAR division of Borsa Italiana, dealing in the production and sale of fresh milk, milk products and ultra-fresh products – held today in Turin and chaired by Luigi Luzzati.

A more detailed analysis of the results shows that the good recovery of profit margins recorded is due, on the one hand, to the drop in raw material prices and on the other, to the constant attention paid to control activities and optimising costs.

The Group's net financial position at 30 June 2015, after paying out dividends for € 600 thousand and taxes for € 715 thousand, was negative for € 17.1 million, in line with € -17.1 million at 31 December 2014.

Furthermore, following the Decree of the Ministry of Agricultural, Food and Forestry Policies regulating the means of access to advantageous conditions for supply chain agreements, CLT presented an important reorganisation and investment plan aimed at consolidating its integrated supply chain system in order to guarantee efficient, modern management of the whole milk production cycle. The project, amounting to € 11.9 million, has been authorised by the CIPE (Inter-ministerial committee for economic planning) and provides for a soft loan for an amount covering 43.79% of the total investment. During 1H 2015, the first phase of investment began in the factories in Turin and Vicenza.

In addition, on 19 June 2015, the Shareholders' Meeting of Centrale del Latte di Firenze, Pistoia e Livorno S.p.A., unanimously resolved to approve the non-binding project outline for industrial integration presented by Centrale del Latte di Torino on 20 February, and during these weeks the parties are duly studying the structure of the operation, the share swap ratio, governance and industrial development projects.

The results obtained in 1H are expected to be confirmed in 2H 2015.



Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A.

Pursuant to paragraph 2 of article 154-bis of the Consolidated Finance Law, the Executive in charge of drafting corporate accounts, Mr. Vittorio Vaudagnotti, stated that the accounting information herein contained tallies with the company's documentary evidence, ledgers and accounts.

Turin, 31 July 2015

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (importi espressi in migliaia di Euro)

		30-giu-15	30-giu-14
1ec	1ene Ricavi delle vendite	48.791	51.180
2ec	2ene Altri ricavi	467	728
	▪ <i>di cui da collegate</i>	6	-
3ec	3ene Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	87	(127)
	Totale dei ricavi delle vendite e delle prestazioni	49.345	51.781
4ec	4ene Consumi di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(24.657)	(28.435)
	Costi del personale	(7.540)	(7.256)
5ec	5ene ➤ salari e stipendi	(5.122)	(5.003)
6ec	6ene ➤ oneri sociali	(1.830)	(1.775)
7ec	7ene ➤ trattamento fine rapporto	(453)	(395)
8ec	8ene ➤ altri costi	(134)	(83)
	Ammortamenti e svalutazioni	(1.756)	(1.666)
9ec	9ene ➤ ammortamento immobilizzazioni immateriali	(84)	(74)
10ec	10ene ➤ ammortamento immobilizzazioni materiali	(1.527)	(1.470)
11ec	11ene ➤ svalutazione crediti dell'attivo	(145)	(122)
	Altri costi operativi	(14.083)	(13.659)
12ec	12ene ➤ Servizi	(13.283)	(12.857)
13ec	13ene ➤ Godimento beni di terzi	(253)	(275)
	▪ <i>di cui verso controllante</i>	3	5
14ec	14ene Oneri diversi di gestione	(547)	(527)
	Risultato operativo	1.309	765
15ec	15ene Proventi finanziari	19	37
16ec	16ene Oneri finanziari	(379)	(431)
17ec	17ene Rettifiche di valore delle partecipazioni	-	(4)
	Utile (perdita) prima delle imposte	949	367
18ec	18ene Imposte sul reddito	(523)	(381)
19ec	19ene Imposte anticipate (differite)	(96)	69
	UTILE (PERDITA) NETTO/A (A)	330	55
	Soci della controllante	330	55
	Numero azioni aventi diritto	10.000.000	10.000.000
	Utile (perdita) netto/a per azione base e diluito	0,0330	0,005

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO (importi espressi in migliaia di Euro)

		30-giu-15	30-giu-14
	UTILE (PERDITA) NETTO/A (A)	330	55
	Componenti che non saranno mai riclassificate nell'utile/(perdita) dell'esercizio		
	Utili (perdite) attuariali derivanti da piani previdenziali a prestazione definita	113	(256)
	Effetto fiscale relativo a altri utili (perdite)	(31)	70
	TOTALE ALTRI UTILI (PERDITE) COMPLESSIVI (B)	82	(186)
	UTILE (PERDITA) NETTO/A COMPLESSIVO (A+B)	412	(131)
	Soci della controllante	412	(131)
	Numero azioni aventi diritto	10.000.000	10.000.000
	Utile (perdita) netto/a per azione diluito	0,0412	(0,01)

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA - ATTIVO
 (importi espressi in migliaia di Euro)

ATTIVITA'		30-giu-15	31-dic-14
ATTIVITA' NON CORRENTI			
1ne	Immobilizzazione materiali	51.476	51.671
1	Terreni	11.710	11.688
1	Fabbricati	20.539	20.936
1	Impianti e macchinari	16.510	16.690
1	Attrezzature industriali, commerciali e altre	1.914	2.049
2	Immobilizzazioni in corso e acconti	803	308
2ne	Immobilizzazione immateriali	11.622	11.706
3	Marchi	11.127	11.127
3	Avviamento	350	350
3	Software	146	229
Immobilizzazione finanziarie		896	808
4	3ne Partecipazioni in imprese collegate	245	245
4	4ne Altre attività finanziarie	18	18
5	5ne Crediti per imposte anticipate	243	404
6	6ne Crediti finanziari verso collegate	390	140
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		63.995	64.185
ATTIVITA' CORRENTI			
7ne	Rimanenze	3.386	3.438
7	Materie prime, sussidiarie, e di consumo	1.804	1.976
7	Prodotti finiti e merci	1.582	1.462
Crediti commerciali e altri crediti		23.052	23.201
8	8ne Crediti verso clienti	13.796	15.720
9	9ne Crediti tributari	5.934	5.020
10	10ne Crediti verso altri	3.322	2.461
Disponibilità liquide		10.281	10.051
11	11ne Depositi bancari e postali	10.255	9.855
12	12ne Danaro e valori in cassa	26	196
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		36.720	36.689
TOTALE ATTIVITA'		100.714	100.874

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA - PASSIVO

(importi espressi in migliaia di Euro)

PASSIVITA' e PATRIMONIO NETTO		30-giu-15	31-dic-14
13	13ne Capitale Sociale	20.600	20.600
	Riserve	19.686	19.864
14	Riserva sovrapprezzo azioni	14.325	14.325
15	Riserva di rivalutazione	197	197
16	Riserva legale	1.019	1.019
17	Altre riserve	3.063	2.872
18	Riserva di consolidamento	1.679	1.679
19	Riserva indisponibile da applicazione IFRS	135	135
20	Utili (perdite) portate a nuovo	(1.203)	(1.320)
21	Avanzo di fusione	166	166
22	Utile (perdita) di periodo	330	791
14ne	PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	40.311	40.464
	PASSIVITA' NON CORRENTI		
23	15ne Finanziamenti a lungo termine	18.430	15.003
24	16ne Debiti a lungo termine verso altri finanziatori	2.778	3.216
25	17ne Imposte differite	3.815	3.815
	Fondi	5.013	5.144
26	18ne Trattamento di fine rapporto	3.855	3.985
27	19ne Fondo indennità fine mandato amministratori	147	124
28	20ne Fondo per rischi e oneri	1.011	1.035
	TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	30.036	27.178
	PASSIVITA' CORRENTI		
	Debiti finanziari	6.265	9.021
29	21ne Debiti verso banche	117	1.760
30	22ne Quota corrente di finanziamenti a lungo termine	5.284	6.411
31	23ne Quota corrente debiti verso altri finanziatori	864	850
	Debiti commerciali e altri debiti	24.102	24.211
32	24ne Debiti verso fornitori	17.941	19.299
33	25ne Debiti verso società collegate	-	10
34	26ne Debiti tributari	1.049	468
35	27ne Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	1.103	726
36	28ne Altri debiti	4.009	3.709
	TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	30.367	33.232
	TOTALE PATRIMONIO E PASSIVITA'	100.714	100.874

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO (importi espressi in migliaia di Euro)

	30-giu-15	31-dic-14
Disponibilità monetarie iniziali	8.291	3.040
A. Flusso monetario per l'attività d'esercizio		
Utile (perdita) d'esercizio	305	791
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	84	167
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	1.527	2.926
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.611	3.093
TFR maturato nell'esercizio al netto di quello pagato e dell'effetto OCI	(48)	201
Fondo trattamento fine mandato Amministratori	23	(14)
Imposte differite	(1)	(8)
Accantonamento (utilizzo) fondo rischi ed oneri	24	(170)
Totale accantonamenti netti	(2)	9
Variazione del capitale circolante netto		
Crediti commerciali netti ed altri crediti (inclusi infragruppo)	1.924	654
Rimanenze	51	35
Altri crediti	(1.864)	646
Fornitori (inclusi controllante e infragruppo)	(1.368)	891
Debiti diversi	677	(550)
Debiti tributari	581	134
Totale variazione del capitale circolante netto	2	1.811
Cash flow operativo	1.941	5.705
B. Flusso monetario da (per) attività di investimento		
Acquisizione nette di immobilizzazioni tecniche	(1.332)	(2.107)
(Investimenti) disinvestimenti finanziarie	-	(196)
Totale flusso monetario da (per) attività di investimento	(1.332)	(2.303)
Free cash flow	608	3.402
C. Flusso monetario da variazione di patrimonio netto		
Dividendi distribuiti	(600)	(600)
Totale flusso monetario da variazione di patrimonio netto	(600)	(600)
D. Flusso monetario da attività di finanziamento		
Variazione dei debiti finanziari a medio - lungo termine	1.864	2.489
Totale flusso monetario da attività di finanziamento	1.864	2.489
Totale flussi monetario del periodo	1.873	5.291
CASSA E BANCHE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO (al netto dei debiti verso banche)	10.163	8.291
di cui depositi bancari e denaro in cassa	10.281	10.051
di cui debiti verso banche	(117)	(1.760)
Oneri finanziari pagati	360	757
Imposte pagate	715	804

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO (importi espressi in migliaia di Euro)

	Consistenza al 01-gen-14	Destinazione del risultato	Distribuzione dividendi	Altri	Utile (perdita) netto complessivo	Consistenza al 30-giu-14
Capitale sociale	20.600	-	-	-	-	20.600
Riserva sovrapprezzo azione	14.325	-	-	-	-	14.325
Riserva di rivalutazione	197	-	-	-	-	197
Riserva legale	1.019	-	-	-	-	1.019
Altre riserve	2.315	670	-	(113)	-	2.872
Riserva di consolidamento	1.679	-	-	-	-	1.679
Riserva indisponibile applicazione IFRS	135	-	-	-	-	135
Utili (perdite) portate a nuovo	(982)	-	-	-	(190)	(1.173)
Avanzo di fusione	166	-	-	-	-	166
Utile (perdita) complessivo /a di periodo	1.270	(670)	(600)	-	55	55
Patrimonio netto di Gruppo	40.723	-	(600)	(113)	(135)	39.876

	Consistenza al 01-gen-15	Destinazione del risultato	Distribuzione dividendi	Altri	Utile (perdita) netto complessivo	Consistenza al 30-giu-15
Capitale sociale	20.600	-	-	-	-	20.600
Riserva sovrapprezzo azione	14.325	-	-	-	-	14.325
Riserva di rivalutazione	197	-	-	-	-	197
Riserva legale	1.019	-	-	-	-	1.019
Altre riserve	2.872	191	-	-	-	3.063
Riserva di consolidamento	1.679	-	-	-	-	1.679
Riserva indisponibile applicazione IFRS	135	-	-	-	-	135
Utili (perdite) portate a nuovo	(1.320)	-	-	117	-	(1.203)
Avanzo di fusione	166	-	-	-	-	166
Utile (perdita) complessivo /a di periodo	791	(191)	(600)	-	330	330
Patrimonio netto di Gruppo	40.464	0	(600)	117	330	40.311

Fine Comunicato n.0474-16

Numero di Pagine: 11